1

２００９年１０月６日

各 位

会社名     ミニストップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 阿部 信行

      （コード番号 ９９４６ 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長  井上 雅之

ＴＥＬ （０４３）２１２－６４７２

当社の親会社      イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号 ８２６７ 東証第一部）

第 2 四半期累計期間実績及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

２００９年８月２４日に公表した２０１０年２月期第２四半期累計期間（２００９年３月１日～２００９年８月３１日）

の実績及び同４月６日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

１． ２０１０年２月期第２四半期累計期間実績との差異（２００９年３月１日～２００９年８月３１日）

 （連結）                                （単位：百万円）

 営業収入 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） ５５，０００ ２，１００ ２，５００ ９００ 31 円 12 銭

今回実績（Ｂ） ５５，６９８ ２，４９９ ２，９８６ １，３３３ 46 円 12 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ６９８ ３９９ ４８６ ４３３

増減率 １．３％ １９．０％ １９．５％ ４８．２％

（参考）前中間期業績 ６４，０６８ ４，６４３ ５，０９９ ２，４３２ 84 円 13 銭

 （単体）

 営業収入 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） ３１，０００ １，７００ ２，３００ ９００  31 円 12 銭

今回実績（Ｂ） ３１，９５０ ２，１１８ ２，６６７ １，２０７ 41 円 74 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ９５０ ４１８ ３６７ ３０７

増減率 ３．１％ ２４．６％ １６．０％ ３４．１％

（参考）前中間期業績 ３３，９２５ ４，５４８ ５，０１３ ２，３８０ 82 円 33 銭

２． ２０１０年２月期通期業績予想の修正（２００９年３月１日～２０１０年２月２８日）

（連結）                                （単位：百万円）

 営業収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） １１７,０００ ８，０００ ８，６００ ３，６００ 124 円 48 銭

今回予想（Ｂ） １１０,０００ ４，９００ ５，７００ １，８００ 62 円 24 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △７，０００ △３，１００ △２，９００ △１，８００

増減率 △６．０％ △３８．８％ △３３．７％ △５０．０％

（参考）前期業績 １１２，９７１ ７，０４７ ７，８４７ ３，１０５ 107 円 39 銭

 2

（単体）

 営業収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） ６４，０００ ７，０００ ７，７００ ３，２００ 110 円 65 銭

今回予想（Ｂ） ５８，０００ ３，９００ ４，７００ １，４００ 48 円 41 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △６，０００ △３，１００ △３，０００ △１，８００

増減率 △９．４％ △４４．３％ △３９．０％ △５６．３％

（参考）前期業績 ６５，０５４ ６，３６４ ７，１５２ ２，８０８ 97 円 09 銭

３． 理由

 第 2四半期累計期間実績との差異は、主に単体の販管費及び特別損失が予想を下回ったことによるものです。通期の

見通しは、国内景気の先行きが不透明の中、個人消費の回復は厳しい状況で推移すると見込まれことから大幅に回復す

ることは難しいと判断し、連結営業収入は 1，100 億円（前年同期比 97.4％）、営業利益は 49 億円（同 69.5%）、経常利

益は 57 億円（同 72.6%）、当期純利益は 18 億円（同 58.0%）となる見込みです。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上